DIÁRIO OFICIAL Nº 33633  37Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 355/2018 – GAPRE/AJUR/HEMOPA,
 DE 06 DE JUNHO DE 2018.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições
legais, considerando as disposições previstas no Decreto n°
1.741, de 19 de abril de 2017,
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem
a comissão para elaboração do Edital do Processo Seletivo
Simplifi cado nº 12 da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, com atribuições para elaborar,
acompanhar, executar e revisar todo o processo.
MEMBROS:
Carlos Victor Cunha Ramos
Tiago Ramos Azevedo
Tereza Cristina Ribeiro Anaisse
Celso Murilo Palha Cruz
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 06 de junho
de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 321926

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ EM
07 DE JUNHO DE 2018
ONDE SE LÊ:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO

DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS Nº 11/2018

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2018 – HEMOPA
A presidente da Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplifi cado – PPS, para selecionar candidatos a fi m de
desempenharem as funções temporárias para Nível Superior:
Médico, com vencimentos de R$ 3.247,70  (três mil,  duzentos
e  quarenta  e  sete  reais  e  setenta  centavos),  correspondente
ao vencimento base, gratifi cação de escolaridade e benefícios.
As contratações, de caráter temporário, dar-se-ão nos
municípios de Altamira e Belém, com fundamento na Lei
Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, alterada
pela Lei Complementar nº 077, de  28  de  dezembro  de
2011;  no  Decreto  nº  1.230,  de  26  de  fevereiro 2015;
na Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no que couber; no
Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 2017; e de acordo com as
disposições deste Edital. As inscrições deverão ser efetuadas
EXCLUSIVAMENTE no Portal do Processo Seletivo Simplifi cado
disponibilizado no site da Fundação HEMOPA (www.hemopa.
pa.gov.br). Todas as informações referentes ao certame
constam no Edital que será divulgado, no referido endereço
eletrônico, a partir do dia 07 de junho de 2018.
Belém, 06 de junho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
LEIA-SE:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO

DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS Nº 11/2018

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2018 – HEMOPA
A presidente da Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplifi cado – PPS, para selecionar candidatos a fi m de
desempenharem as funções temporárias para Nível Superior:
Médico, com vencimentos de R$ 3.247,70  (três mil,  duzentos
e  quarenta  e  sete  reais  e  setenta  centavos),  correspondente
ao vencimento base, gratifi cação de escolaridade e benefícios.
As contratações, de caráter temporário, dar-se-ão nos
municípios de Altamira, Belém e Marabá, com fundamento na
Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, alterada
pela Lei Complementar nº 077, de  28  de  dezembro  de
2011;  no  Decreto  nº  1.230,  de  26  de  fevereiro 2015;
na Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no que couber; no
Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 2017; e de acordo com as
disposições deste Edital. As inscrições deverão ser efetuadas

EXCLUSIVAMENTE no Portal do Processo Seletivo Simplifi cado
disponibilizado no site da Fundação HEMOPA (www.hemopa.
pa.gov.br). Todas as informações referentes ao certame
constam no Edital que será divulgado, no referido endereço
eletrônico, a partir do dia 07 de junho de 2018.
Belém, 06 de junho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 321949

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018, DECORRENTE
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO

24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/36475.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 19.321.144/0001-78, endereço sito á Travessa WE – 38 ,
n° 131, Bairro Cidade Nova, Município de Ananindeua – Pará,
CEP: 68.743-280.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE
SUPERFÍCIES, MATERIAL PARA A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DE ARTIGO MÉDICO ODONTO HOSPITALARES E TRATAMENTO
DE PISO (ITEM 01 E 02), para atender as necessidades
institucionais da Fundação HEMOPA.
PRAZO: Prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$
5.157,90 (cinco mil cento e cinqüenta e sete reais e noventa
centavos).
DO FISCAL: Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de maio de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ANA LETICIA REIS NOGUEIRA DE ALENCAR - ESTAÇÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
KATI NASCIMENTO SEIXAS - FISCAL RESPONSÁVEL PELO
CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo: 321969
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018, DECORRENTE

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO
24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/36475.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EDER JUNIOR G. LOPES - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.579.059/0001-
31, com sede na Rod. Arthur Bernades Km 09 N° 5, Bairro:
Pratinha II CEP: 66.825-000.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE
SUPERFÍCIES, MATERIAL PARA A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DE ARTIGO MÉDICO ODONTO HOSPITALARES E TRATAMENTO
DE PISO (ITEM 03), para atender as necessidades institucionais
da Fundação HEMOPA.
PRAZO: Prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$
2.365,00 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais).
DO FISCAL: Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de maio de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
THIAGO GONÇALVES LOPES - EDER JUNIOR G. LOPES – ME
KATI NASCIMENTO SEIXAS - FISCAL RESPONSÁVEL PELO
CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo: 321971

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 197, DE 06 DE JUNHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº.
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JULHO/2018.

PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO
55586077 1 ADRIANA VALLE DE LIMA 01/07/2018 30/07/2018
57198482 1 ALCIONE BARBOSA BARROS 01/07/2018 30/07/2018
54194046 2 ALDA MARIA RIBEIRO CARDOSO 01/07/2018 30/07/2018
54190271 3 AMANDA DE JESUS LOPES DE FARIAS 15/07/2018 13/08/2018
724580 1 AMAURI DA COSTA DUARTE 01/07/2018 30/07/2018

54195970 1 ANA CRISTINA DE LIMA FIGUEIREDO DUARTE 02/07/2018 31/07/2018
5142156 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 02/07/2018 31/07/2018
5854385 3 AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA DE VILHENA 01/07/2018 30/07/2018
5265371 3 BERNADETE DE LOURDES SALIM FROTA LIMA 01/07/2018 30/07/2018
97571503 1 BRENA GISELLI CEI SALOMAO SOUZA 15/07/2018 13/08/2018
57231153 1 CAMILA MAGNO SOZINHO PEREIRA 16/07/2018 14/08/2018
5266920 1 CARMEN REGINA DE QUEIROZ NUNES 01/07/2018 30/07/2018
97571365 1 CAROLINA PEREIRA DA ROCHA 02/07/2018 31/07/2018
5933183 1 CINTIA GABRIELLY DA LUZ COSTA 02/07/2018 31/07/2018
54189604 1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA 01/07/2018 30/07/2018
54189199 2 DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO 01/07/2018 30/07/2018
57173312 1 DANIELLE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO COSTA 02/07/2018 21/07/2018
80845403 1 DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS 01/07/2018 30/07/2018
55587887 1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA 02/07/2018 31/07/2018
725846 1 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO 01/07/2018 30/07/2018

54183529 2 ELENILDE MATOS DIAS DO CARMO 02/07/2018 31/07/2018
5855632 2 ELISANGELA CRISTINA MENDES GONCALVES 02/07/2018 31/07/2018
5326222 2 ELIZABETE PINTO LOBATO 02/07/2018 31/07/2018
54181975 2 ELIZETE CABRAL FARIAS 01/07/2018 30/07/2018
54190578 1 ELIZETE MENEZES CUENTRO 01/07/2018 30/07/2018
54185445 4 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 02/07/2018 21/07/2018
57190901 2 EMERSON WELBY CARVALHO TORRES 03/07/2018 01/08/2018
5828635 3 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 02/07/2018 31/07/2018
5889297 1 FELICIANO DE ARAGAO PONTE NETO 03/07/2018 01/08/2018
54190640 1 FRANCILENE DE NAZARE CAMPOS VILHENA FONSECA 01/07/2018 30/07/2018
54190652 1 JACEMIR PAULO FERREIRA MENDONCA 01/07/2018 30/07/2018
57194548 1 JORGE LUIS PEREIRA CARMO SEGUNDO 01/07/2018 30/07/2018
729353 1 JOSE WILLYS PINTO GUSMAO 01/07/2018 30/07/2018

57232992 2 JOSILENE MAUES CORREA LOBATO 02/07/2018 31/07/2018
54181787 2 LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES 01/07/2018 30/07/2018
97571238 1 LUCIANO FLEXA DI PAOLO 01/07/2018 30/07/2018
3206424 2 LUIZ CARLOS FERREIRA LIMA 02/07/2018 31/07/2018
57188741 1 MARCIA FERREIRA DA FONSECA SOUSA 12/07/2018 31/07/2018
5896855 4 MARCIA PATRICIA NUNES E SILVA GODINHO 02/07/2018 31/07/2018
54190013 1 MARIA AUGUSTA OLIVEIRA SILVA 02/07/2018 31/07/2018
5813352 5 MARIA DAS GRACAS DA SILVA GOMES 15/07/2018 13/08/2018
5638178 2 MARIA DE NAZARE SOARES 02/07/2018 31/07/2018
54189113 1 MARIA JOANICE RODRIGUES PEREIRA 02/07/2018 31/07/2018
116300 1 MARIA JOSEFA LIRA DOS SANTOS 02/07/2018 31/07/2018

5705398 9 MARIA LISETE DE SOUSA SALOMAO 16/07/2018 14/08/2018

54190662 1 MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES 02/07/2018 31/07/2018
5077753 1 MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE 01/07/2018 30/07/2018

80845454 1 MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS 03/07/2018 01/08/2018

5829399 2 MARINALDO OLIVEIRA DA SILVA 01/07/2018 30/07/2018
729817 5 MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA 02/07/2018 31/07/2018
5828880 2 MARLI SANTOS DO MONTE AZEVEDO 01/07/2018 30/07/2018
5076900 1 NARCISO FERREIRA PANTOJA 01/07/2018 30/07/2018